nisi inquantū voluntati iunguntur. Unde
 etiā ipa est s̄m aug. qua peccatur et recte
 vincitur. ¶ Consiliarius hui⁹ regis est ipa ra-
 tio que quāq; aspicit supiora et consilium le-
 ges eternas et p̄ hui⁹ aspectū illuminatur
 et confortat⁹ s̄m aug. Et s̄m hoc bona cōs-
 filia tribuit ipi voluntati. Et hec vocat⁹ su-
 perior portio rōnis. Quandoq; etiā e adez
 ratio aspicit ad ista inferiora et p̄ conuer-
 sionem ad inferiora emollit⁹ et excecatur.
 Et s̄m hoc damnosa consilia tribuit volun-
 tati. Et hec vocat⁹ inferior portio rōnis.
 Tercio in hui⁹ regno sunt quāq; sensus seu
 sensualitates quorum seruitio in bene vi-
 uendo non potest homo carere. Sicut er-
 go peccatum consumatū fuit in primis pa-
 rentibus. Sic adhuc s̄m aug. consumatur
 in quolibet homine peccare. Serpens sua
 vit. mulier comedit. vir consensit. Sic sensu
 albas suadit portioni inferiori. Qui s̄m phi-
 losophum in sermone de anima. Nihil ē in
 intellectu nisi prius fuerit in sensu. Tūc ul-
 terius inferior portio offert supiori portio-
 ni. Si tunc supior portio consentiat vel con-
 hibet vel nō refrenat. peccatum commit-
 tit et sibi imputat⁹. Si ergo cupis huiusmodi
 inuenire oportet te esse sapientem regem
 s̄z vt familiam tuam bene regas. Et ser-
 uos tuos bene custodias. Qualiter hoc factu-
 endum sit dicitur eccl. xxxij. Pams et disci-
 plina et opus seruo. Pams necessitas. di-
 sciplina correptionis. et opus continentia la-
 boris quod si nō feceris seruus importunus
 erit tibi. Sicut dicit⁹ puer. xxx. Qui delica-
 te ab infanciam nutrit seruū suū postea sen-
 tet eum contumacem. Expone ad apostolū
 Item oportet te a consiliario sapiente cō-
 silium querere sicut mouet thob. Semper
 consilium a sapiente pquire. s̄z ab ipa su-
 perioze portione qui dicit s̄m leges eter-
 nas quod si nō feceris e regno sicut roboz
 eticis. Quia sicut legit⁹ in reg. iij. Dimis-
 so consilio senū et sapientum fecit consiliū
 iuuenū qui seruū nutrit fuerant. et ideo de
 regno ei cecidit. Expone ad apostolū quia
 sic exponit glosa. ¶ Secundo tangit⁹
 tur in verbo apostolo p̄ quid puer iste inue-
 niatur. Inuenitur em̄ spiritualiter stella.
 id est gratia penite. et ducatum prebenne
 q̄ aut p̄ hanc stellam figuret⁹ gratia dicit
 leo in sermone. Tecum tres viri super
 ni lumina ducati et p̄ unū fulgoris iudiciū
 et ad agnitionem veritatis gratie splendo-
 re ducunt⁹. De hac stella dicit fulgentius q̄
 differebat ab alijs stellis in quattuor. scilicet
 in creatione. quia de nouo creata fuit
 vt nouū hominem nunciaret. Sed alie stel-

le create sunt in principio creationis. p̄s.
 In lumine tuo s̄z stelle videbimus lumen
 id est christum. Item in sicu quia erat vi-
 cina terre. Item in fulgoze quia lucebat
 in die. Item in motu. quia omnes alie
 stelle mouentur motu naturali ab oriente
 in occidentem. hec autem ab oriente in me-
 ridiem s̄m sicut terrarum de quibus uene-
 bant et ad quas tendebant. ¶ Propter
 has quattuor conditiones per hanc stel-
 lam significat⁹. ¶ Primo rōne creatō-
 nis quia licet s̄m se necenam magistrorum
 absq; dono increato quod est spiritus san-
 ctus impossibile sit animam placere deo.
 Tum quia actus gratie est animā in forma
 re et deo assimilare. Ita autem dicit⁹ for-
 mam deus autē nullus est forma. ideo vti
 donum increatū necesse est ponere aliq̄
 donum creatum quod animā informet si-
 cut illa stella d̄ nouo fuit creata. Sic de no-
 uo creatur gratia in anima que est custodia
 anime contra diabolū. ¶ Secundo rōne mo-
 stus sicut hec stella fuit terre vicina sicut
 gratia humiliat et dep̄mit animam sap.
 Quanto maior es humilia te in omni u-
 z. Iaco. Deus sup̄bis resitit humilib⁹ au-
 tem dat gratiam. Quia ergo beata uirgo
 p̄re alijs se humiliavit. p̄re omnibus inueni-
 re gratiam meruit. s̄m illud multe filie cō-
 gregauerunt diuitias z. Superbi autē hanc
 gratiam habere non possunt. Et si haberēt
 per superbiam amitterent. eccl. xx. Gratia
 fatuorum effunditur. ¶ Tercio rōne mo-
 tus. Illa em̄ stella mouebat⁹ p̄mo reges p̄
 ipam mouebantur. Sic ipa gratia nō facit
 pigrescere ipam animā in comodo carnis.
 sed mouet eam ad opa meritoria. Unde su-
 per illo uerbo luc. Exurgens maria cū festi-
 natione dicit Ambrosius. quo iret iam ple-
 na nisi ad montana nescit e arda molimina.
 Et gre. Amor dei nunq̄ est ociosus nūc la-
 borat in uita actiua. nunc in uita contem-
 platiua. Qui autē sic non mouent⁹ signū est
 q̄ gratiā dei nō habent. ¶ Quarto rōne ful-
 goris. Quia lucebat in die cum alijs stelle lu-
 cere in nocte. Sic gratia illuminat cor si-
 delium et bonorum hominū. Homo enim
 nunq̄ seipm̄ cognosceret nisi hoc lumine il-
 lustraretur. unde gre. Quanto quis se min⁹
 uidet. tanto minus sibi displicet. et quan-
 to maioris gratie lumen recipit. tanto se
 reprehensibilior esse cognoscit. ¶ Per em̄ stel-
 lam nō solū lucet in die s̄z etiā in nocte q̄ q̄nto
 magis hō p̄grāz illustrat⁹ tācomagis dese-
 ctus scrutat⁹. ¶ Tercio tangit⁹ i vbo apostolo
 ubi puer iste inuenit⁹. Inuenit⁹ em̄ eū
 magi i domo cū maria matre ei⁹ Inuenit⁹